
Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 
                                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ  

ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27.02.2023  

 
USNESENÍ RK/6/264/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 2022 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí roku 2022 

 

 
USNESENÍ RK/6/265/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu nezávislého auditora o 
ověření účetní závěrky k 30.09.2022 včetně příloh, kterými jsou výkaz zisku a ztrát, 
rozvaha, cash flow, přehled o změnách vlastního kapitálu, příloha k účetní závěrce, zpráva 
o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákon o 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

2 

obchodních korporacích (dále též „ZOK“), výroční zpráva včetně návrhu na rozdělení zisku 
minulých let a dále doporučení dozorčí rady společnosti ke zprávě nezávislého auditora o 
ověření účetní závěrky k 30.09.2022 včetně příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548: 
a) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.09.2022 včetně příloh 
b) celkový výsledek hospodaření – 2.983 tis. Kč, 
nerozdělený zisk minulých let – 10.782 tis. Kč, 
z toho převod do sociálního fondu – 2.800 tis. Kč, 
z toho převod do rezervního fondu – 149 tis. Kč, 
z toho převod na nerozdělený zisk minulých let – 34 tis. Kč. 

III. u  k  l  á  d  á   
    představenstvu společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 

zajistit uložení výroční zprávy společnosti za účetní rok 2022 a rozhodnutí o rozdělení 
zisku účetního roku 2022 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin a splnění 
všech administrativních úkonů s výše uvedenými body spojených 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/266/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Výroční zprávu příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za rok 2022 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
za rok 2022 a jeho rozdělení do peněžních fondů organizace dle přílohy důvodové 
zprávy. 

 
2. Účetní závěrku příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje za rok 

2022 dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení. 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

3 

USNESENÍ RK/6/267/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, výsledky hospodaření 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za období IV. čtvrtletí roku 
2022. 

 

 
USNESENÍ RK/6/268/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost o prominutí sankce uložené společnosti Královéhradecká labská o.p.s. dle                            

Přílohy č. 1 
II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti společnosti 
Královéhradecká labská o.p.s. uvedené v Příloze č. 1 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/269/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zápis z 2. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 31.01.2023 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ RK/6/270/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odměnu ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odměnu Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, dle 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

4 

přílohy důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/271/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh novelizace Statutu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje a Pravidel 

čerpání Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelizaci Statutu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje a Pravidel čerpání Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/272/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2023 v odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/6/273/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení nových akcí do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2023 

v oblasti kultura dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 27.03.2023 
   



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

5 

 

 
USNESENÍ RK/6/274/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2023 v 

oblasti sociálních věcí dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/275/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu financování jmenovitých akcí ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2023 v oblasti informatiky dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/276/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
11.688,60 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 b Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje            
č. ZK/9/577/2021 

 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
5.009,40 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 b Zateplení objektu SPŠ 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

6 

Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                      
č. ZK/9/577/2021 

 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na úhradu nezpůsobilých výdajů ve výši 
3.603.515,89 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ a „5.1 b Zateplení objektu 
SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                       
č. ZK/9/577/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 01.03.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/277/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 2.788.489,72 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“ 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 28.02.2023    
  

3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

7 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/278/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Laboratorní digestoře pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Laboratorní digestoře pro Oblastní nemocnici 

Jičín“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová - člen za ONJ 
Ing. Martin Kastl - člen za ONJ 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček -  náhradník za ONJ 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/279/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín 

– Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – zabudovaný a volný nábytek“ v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

8 

 
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – zabudovaný a volný nábytek“ v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Bc. Radim Křivanec - člen 
Ing. Josef Kubíček - člen za ON Jičín 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník za člena RK 
Aleš Dohnal - náhradník za člena RK 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ladislav Voves - náhradník za ON Jičín 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/280/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vozíky pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném 

nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ladislav Voves (ONJ) - člen 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

9 

Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/281/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem „Zak.č. ZD/19/426  – 

Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – stavební práce“ zadávané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je CE-ING s.r.o., Polská 375, 547 01 

Náchod, IČO 044 75 631, nabídková cena 13.958.002,27 Kč bez DPH 
 

2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 
uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem PS - STAV Náchod s.r.o., Na 
Hamrech 1444, 54701 Náchod, IČO 288 58 531, s nabídkovou cenou 14.469,583,83 Kč 
bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zak.č. ZD/19/426  – Modernizace stravovacího 

provozu - ON Trutnov – stavební práce“ zadávané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení 

 
2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. CE-ING s.r.o., Polská 375, 547 01 Náchod, IČO 044 75 631, nabídková cena 
13.958.002,27 Kč bez DPH.  
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

10 

USNESENÍ RK/6/282/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem „Zak.č. ZD/19/426  – 

Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – gastrotechnologie“ zadávané formou 
otevřeného nadlimitního řízení v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je GAST-PRO s.r.o., Horská 938,                

541 01 Trutnov, IČO 259 39 645, nabídková cena 18.532.911,77 Kč bez DPH 
 

2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 
uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Multi CZ s.r.o., Anenská 
1715, 530 02 Pardubice, IČO 274 88 837, s nabídkovou cenou 19.918.675 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zak.č. ZD/19/426  – Modernizace stravovacího 

provozu - ON Trutnov – gastrotechnologie“ zadávané v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení  

 
2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov, IČO 259 39 645, nabídková cena 
18.532.911,77 Kč bez DPH. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/283/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zakázka č. ZD/18/422 

Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod – 
gastrotechnologie" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "Zakázka č. ZD/18/422 Rekonstrukce a přístavba 

gastro provozu pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod – gastrotechnologie" v 
otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

11 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Dušan Kryštof - člen za ON Náchod 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Jiří Kutík DiS. - náhradník 
Miroslav Bůžek  - náhradník za ON Náchod  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/284/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Podtlakový izolátor a laminární boxy pro 

Oblastní nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Podtlakový izolátor a laminární boxy pro 

Oblastní nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Mgr. Petra Vávrová (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
PharmDr. Zdeněk Turčín (ONJ) – náhradník 
 
  



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

12 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/285/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Sportovní hala pro 

tělesnou výchovu – Nová Paka" formou otevřeného podlimitního řízení v souladu              
s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdější předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová 

Paka" formou otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona             
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové 

zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, člen 
Mgr. Pavel Matějovský, člen 
Ing. Jiří Strnad, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
Dana Třísková, člen 
Adam Valenta, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Václav Jarkovský, náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/286/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem (IČO: 70889546, 

sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové) a Městskou nemocnicí, a.s. 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

13 

(IČO: 25262238, sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem) pro společné 
zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 smlouvy o spolupráci s názvem Souhrn 
zdravotnické techniky pro MNDK dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem (IČO: 70889546, sídlem Pivovarské 

náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové) a Městskou nemocnicí, a.s. (IČO: 25262238, 
sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem) pro společné zadávání 
veřejných zakázek dle přílohy č. 1 smlouvy o spolupráci s názvem Souhrn zdravotnické 
techniky pro MNDK dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci 
 

  termín: 31.05.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/287/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dohody o vypořádání práv a povinností ze smlouvy o dílo ze 

dne 28.07.2020 na akci: Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – Gymnázium J. K. Tyla, 
Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 - II. se zhotovitelem MATEX HK, s.r.o., v konkurzu, IČO 
25968807, se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o vypořádání práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 28.07.2020 na 

akci: Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 
nábřeží 682 - II. se zhotovitelem MATEX HK, s.r.o., v konkurzu, IČO 25968807, se sídlem 
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/288/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na postoupení práv k projektovým dokumentacím vypracovaným zhotovitelem 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

14 

ARCHAPLAN s.r.o., IČO 27540863, se sídlem Bratří Štefanů 973/63a, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové na akci s názvem „Částečná nástavba a stavební úpravy budovy 
skladu archeologického materiálu v areálu Archeoparku pravěku Všestary na budovu 
expozice“, a to od objednatele Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, se sídlem Čp. 
238, 503 12 Všestary na Královéhradecký kraj, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    postoupení práv k projektovým dokumentacím vypracovaným zhotovitelem ARCHAPLAN 

s.r.o., IČO 27540863, se sídlem Bratří Štefanů 973/63a, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové na akci s názvem „Částečná nástavba a stavební úpravy budovy skladu 
archeologického materiálu v areálu Archeoparku pravěku Všestary na budovu expozice“, a 
to od objednatele Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, se sídlem Čp. 238, 503 12 
Všestary na Královéhradecký kraj, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/289/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Záchranný archeologický výzkum a 

zemní práce stavby „II/303 Běloves - Velké Poříčí - přeložka silnice“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Záchranný archeologický výzkum a zemní práce stavby „II/303 Běloves - Velké Poříčí - 
přeložka silnice“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Záchranný archeologický 

výzkum a zemní práce stavby „II/303 Běloves - Velké Poříčí - přeložka silnice“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,                
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Petr Macek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

15 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 
V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/290/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce objektu dílny a garáží 

nákladních vozidel – Jaroměř“ formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
na stavební práce „Rekonstrukce objektu dílny a garáží nákladních vozidel – Jaroměř“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Rekonstrukce objektu 

dílny a garáží nákladních vozidel – Jaroměř“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Svatava Adamírová 
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,                
Ing. Přemysl Noháček 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D.,               
Mgr. Jitka Bučková, Bc. Oskar Šimáně 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2023 

   



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

16 

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/291/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce na “II/323 Nechanice – Staré Nechanice, 1. etapa" 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení účastníků zadávacího řízení, v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona, výše 

uvedené veřejné zakázky: 
č. 1 - Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice,                         
IČO: 252 53 361; 
č. 2 - Společnost: Nechanice (Správce: MI Roads a.s., Společník 2: B E S s.r.o.), Koželužská 
2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 173 31 099 (Správce); 
č. 3 - EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4,                        
IČO: 452 74 924; 
č. 4 - COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005; 
č. 5 - M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868, 
z důvodu, že účastníci zadávacího řízení neprokázali splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení, když překročili limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího řízení, v souladu s § 48 odst. 2 
písm. a) zákona: 
č. 1 - Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice,                 
IČO: 252 53 361; 
č. 2 - Společnost: Nechanice (Správce: MI Roads a.s., Společník 2: B E S s.r.o.), 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 173 31 099 (Správce); 
č. 3 - EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4,                 
IČO: 452 74 924; 
č. 4 - COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005; 
č. 5 - M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
k veřejné zakázce na stavební práce „II/323 Nechanice – Staré Nechanice, 1. etapa“, 
neboť účastník zadávacího řízení neprokázal splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení. 

 
  termín: 30.04.2023 

    
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

17 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.05.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/292/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice – II. vypsání“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatelů o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice – II. vypsání“ dle ust. § 127 odst. 1 
zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

 
  termín: 31.03.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/293/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na veřejnou zakázku na stavební 

práce „III/28526 Rokole – Nový Hrádek – neúnosná krajnice“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

18 

stavební práce „III/28526 Rokole – Nový Hrádek – neúnosná krajnice“ dle ust. § 127 
odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení 

 
  termín: 31.03.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/294/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví informatiky pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví informatiky pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví informatiky pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví informatiky dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví informatika pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

19 

 
USNESENÍ RK/6/295/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh Zásad péče o Krkonošský národní park (KRNAP) na období let 2023 až 2038 
 

 
USNESENÍ RK/6/296/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 
1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
- konsolidovanou výroční zprávu společnosti za období 01.01.2021 až 31.12.2021, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 
1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
- konsolidovanou výroční zprávu společnosti za období 01.01.2021 až 31.12.2021, 
a to ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/6/297/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí, dle důvodové 

zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín: 31.03.2023 
   



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

20 

 

 
USNESENÍ RK/6/298/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zadání tvorby Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 

2026 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zadání tvorby Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 

2026 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 
2026 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 23.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/299/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 pro rok 

2023 dle Přílohy č. 1 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2023 na aktivity rodinné 

politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši cca 
11.000.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování realizačního plánu 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/300/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh smlouvy o spolupráci Královéhradeckého kraje s městem Hořice při zajištění 

provozu denního stacionáře a odlehčovacích služeb. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o spolupráci Královéhradeckého kraje s městem Hořice při zajištění provozu 

denního stacionáře a odlehčovacích služeb dle Přílohy č. 1. 
  



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

21 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci dle Přílohy č. 1 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/301/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění realizace aktivit Centrem investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkovou organizací (IČ 71218840) v projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku uzavřeného dne 21.12.2022 dle bodu I. 

 
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/302/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Záměr Královéhradeckého kraje na uzavření smlouvy o horizontální spolupráci v rámci 

projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje III“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení Záměru Královéhradeckého kraje na uzavření smlouvy o horizontální spolupráci 

pro subjekty Hradecký venkov o.p.s., Mikroregion Hustířanka a Město Smiřice v rámci 
realizace aktivity  projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje III: KA 14_Posílení procesu plánování sociálních služeb a podpora 
transformace systému péče o ohrožené děti na území MAS Hradecký venkov 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    k jednání o podmínkách smlouvy o horizontální spolupráci mezi Královéhradeckým krajem 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

22 

a subjekty projektu: 
Mgr. Martina Berdychová 
Mgr. Jiří Zeman 
Mgr. Jiří Altmann 
a náhradníky: 
Ing. Anna Maclová 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Lukáš Khýn 

  termín: 31.03.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/303/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro programové 
období 2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

23 

 
USNESENÍ RK/6/304/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr vyjednávat o odkupu nemovitostí v k. ú. Nové Město nad Metují za účelem zajištění 

zázemí sociální služby chráněné bydlení Domova Dědina dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

za součinnosti věcně příslušného odboru vyjednávat s protistranou a zajistit převod 
vlastnického práva k nemovitým věcem 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/305/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Bc. Simony Vítkové na funkci členky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

řešení problematiky seniorů 
 

 
USNESENÍ RK/6/306/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podání žádosti Královéhradeckého kraje do vyhlášené výzvy v rámci Národního plánu 

obnovy – iniciativy Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru na tvorbu 
strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti Královéhradeckého kraje do vyhlášené výzvy v rámci Národního plánu 

obnovy – iniciativy Rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru na tvorbu 
strategických materiálů v oblasti rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem žádosti o dotaci a s ní souvisejících dokumentů 
  termín: 14.03.2023     

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 14.03.2023 

   

 

 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

24 

 
USNESENÍ RK/6/307/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení plánované výzvy k předkládání žádostí o podporu do Národního plánu 
obnovy v rámci komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru  

2. návrh přípravy projektu Zvyšování kompetencí kulturních a kreativních pracovníků v 
Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. přípravu projektu Zvyšování kompetencí kulturních a kreativních pracovníků v 

Královéhradeckém kraji a předložení žádosti o poskytnutí podpory k projektu do 
výzvy v rámci komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru z Národního 
plánu obnovy  

2. nositele a žadatele projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení – Studijní a vědeckou 
knihovnu v Hradci Králové, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,            
IČO 00412821  

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821 zajištěním 

předložení žádosti o podporu k projektu Zvyšování kompetencí kulturních a kreativních 
pracovníků v Královéhradeckém kraji do výzvy Národního plánu obnovy v rámci 
komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

  termín: 30.06.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Mgr. Evě Svobodové, ředitelce příspěvkové organizace Studijní a vědecká knihovna v 

Hradci Králové, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého unesení dle bodu III.  

  termín: 30.06.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat se Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821 
při plnění usnesení dle bodu III.  

  termín: 30.06.2023 
  

 

 

 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

25 

USNESENÍ RK/6/308/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020  

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do 
ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 10.03.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/309/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Žádosti o zapojení příspěvkových organizací odvětví školství: 

• Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 

• Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace; 

• Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 

• Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola; 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva zemědělství a 
podání jejich žádostí o dotaci v roce 2023. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zapojení příspěvkových organizací odvětví školství: 

• Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 

• Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace; 

• Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 

• Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola; 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva zemědělství a 
podání jejich žádostí o dotaci v roce 2023. 
 
 
  



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

26 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené školy o výsledku projednání 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení rozpočtovou úpravu spojenou s finančním zabezpečením 
předfinancování nákupu učebních pomůcek v roce 2023 zastupitelstvu kraje 

 
  termín: 15.05.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/310/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2023: 

ACADEMIA MERCURII soukromá střední škola, s.r.o., Smiřických 740, 547 01 Náchod:  
1. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické 

lyceum ze 110 na 122 žáků 
 

2. Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch 
ze 120 na 108 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 28.02.2023 

   

 

USNESENÍ RK/6/311/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 o 

povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.G oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium a 

Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 ve třídě 1.G oboru 
vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2022/2023 - 2025/2026 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené školy 
  termín: 28.02.2023 

   



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

27 

 

 
USNESENÍ RK/6/312/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 2023 

dle tabulky důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje o schválení 
odpisových plánů na rok 2023 

  termín: 10.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/313/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí věcného daru, zahradního traktoru MTF 1430 M v hodnotě 55.450 Kč od pana XXX, 

Dětským domovem, Základní školou speciální a Praktickou školou, Jaroměř, Palackého 142 
s tím, že uvedený předmět věcného daru nabývá do svěřeného majetku ve smyslu § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou 
příspěvkovou organizaci 

  termín: 06.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/314/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 o 

souhlas zřizovatele s podáním žádosti o finanční dar od společnosti ČEPS, a. s. a s přijetím 
daru - pořízením geodetického zařízení GNSS 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti a přijetím daru Střední průmyslovou školou stavební, Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 787 od společnosti ČEPS, a. s. pro pořízení geodetického zařízení GNSS 
 
 
  



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

28 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele Střední průmyslové školy stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787 

  termín: 10.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/315/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 

období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 

programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

 
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

USNESENÍ RK/6/316/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 21OPK01-0212 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení 
emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn 
uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a s tím související 
výše dotace) 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

29 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/317/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje             

č. 20OPK01-0316 zavřené s příjemcem XXX v rámci dotačního programu                                        
č. 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek, 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0537 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 
2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0771 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 
3. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0382 podané žadatelem XXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v 
Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
4. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0401 podané žadatelem XXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v 
Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
5. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0404 podané žadatelkou XXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v 
Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
6. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0463 podané žadatelem XXX v 

rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v 
Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
7. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-0069 podané žadatelkou XXX v 

rámci dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace), 

 
8. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-0329 podané žadatelkou XXX v 

rámci dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace), 

 
9. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-0567 podané žadatelem XXX v 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

30 

rámci dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace), 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat výpověď Smlouvy dle odst. I. přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/318/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/38/1717/2022 ze dne 28.11.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01", a 
to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0097, žadatelka XXX - změna bankovního účtu, 

 
2. žádost o dotaci č. 22OPK01-0206, žadatelka XXX - oprava parcelního čísla. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě 
pověření. 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/319/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/39/1809/2022 ze dne 12.12.2022 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01", a 
to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0752, žadatel XXX - změna bankovního účtu, 

 
2. žádost o dotaci č. 22OPK01-0785, žadatel XXX - změna bankovního účtu, 

 
3. žádost o dotaci č. 22OPK01-0881, žadatelka XXX - změna zdroje vytápění. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě 
pověření.  

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

31 

USNESENÍ RK/6/320/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/2/131/2023 ze dne 16.01.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů", a to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 21OPK01-0335, žadatelky XXX - změna bankovního účtu, 

 
2. žádost o dotaci č. 21OPK01-0340, žadatele XXX - změna bankovního účtu. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/321/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o dotaci č. 22OPK01-1254, která splňuje podmínky dotačního programu                     
č. 22OPK01, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 
2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 22OPK01 a jsou 

uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančních prostředků žadateli XXX ve výši 180.000 Kč dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, který splnil podmínky dotačního programu č. 22OPK01; 
 

2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují podmínky 
dotačního programu č. 22OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování všech žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvu o 
poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/322/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh zveřejňovat zápisy z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje e-Government 

na webových stránkách kraje 
II. u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

32 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/323/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti, účelnosti a efektivnosti změny účelu investičního příspěvku dle 

žádosti ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
Procházkova 818, 541 01 Trutnov, IČO 00195201 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku ve výši 13.000.000 Kč 
příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 
541 01 Trutnov, IČO 00195201 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/324/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. nabídky nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 a 3 
důvodové zprávy 

 
2. žádosti příspěvkových organizací: 

a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
b) Pedagogicko-psychologické poradny a Speciálně pedagogického centra   
Královéhradeckého kraje, 
c) Střední školy hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převedení osobního automobilu Škoda Octavia 2,0 TDI (RZ: 3H0 1799, inv. č. HM000509) 

do svěřeného majetku příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 

III. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas s vyřazením nepotřebného majetku - sanitního vozidla VW T5 2,0 TDI 4Motion 

(RZ: 5H9 3811, inv. č. HM000696) dle důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

33 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/325/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1) Informaci o dotační podpoře z Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027 v 

rámci Specifického cíle 1.2 dle důvodové zprávy 
2) Záměr Oblastní nemocnice Náchod a.s. nazvaný Výstavba fotovoltaické elektrárny v 
areálu Oblastní nemocnice Náchod, dle důvodové zprávy 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro záměr, dle 

bodu I.2) dle důvodové zprávy 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 50.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy žádosti o podporu k záměru Oblastní 
nemocnice Náchod a.s., dle bodu I.2) tohoto usnesení jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti 
projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023) dle důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci bodu III usnesení 
 

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

uzavřít specifikaci dle bodu III usnesení 
 

  termín: 15.03.2023 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit dotační management (příprava, řízení, udržitelnost) pro Oblastní nemocnici 
Náchod a.s., v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1748/2019, k záměru Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. dle bodu I.2, dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2030 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/326/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o poskytnutí prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

34 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti včetně Rozpisu akcí k financování z Programu financování silnic II. a 

III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2023 dle důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
administrací akcí z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2023 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu 

odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek k akcím 
z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2023 dle důvodové 
zprávy 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akcí financovaných z Programu financování silnic II. a III. třídy z 
rozpočtu SFDI v roce 2023 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/6/327/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dohody o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných úsecích 

dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných 
úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy. 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

35 

USNESENÍ RK/6/328/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 2 k „Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 

vozidel na silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 2021 – 
2024“  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 2 k „Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 

vozidel na silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 2021 – 
2024“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k „Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního 
vážení vozidel na silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 
2021 – 2024“ 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/329/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nemovité věci - části tzv. Areálu Korunní 

hradby v k. ú. Josefov u Jaroměře, uzavřené mezi smluvními stranami dne 26.04.2021, dle 
důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
vlastník: Město Jaroměř 
vypůjčitel a dále jako půjčitel: Královéhradecký kraj 
vypůjčitel: Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815, se 
sídlem Studničkova 260, 551 01 Jaroměř 
předmět dodatku: prodloužení doby výpůjčky do 31.12.2023; 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení; 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/330/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem nemovité věci 
Prodávající: XXX 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

36 

Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek o celkové výměře 7480 m2 
- p. p. č. 232/1 orná půda 
  k. ú. a obec Žďár nad Orlicí 
Kupní cena: 6.732.000 Kč (cca 900 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovité věci uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Domovy na Orlici, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, IČO 42886171 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup nemovité 
věcí v souladu s tímto usnesením 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/331/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

37 

USNESENÍ RK/6/332/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Nemovitost: místní komunikace v celkové délce 1,355 km 
- místní komunikace č. 26 b, včetně součástí a příslušenství nacházející se v k. ú. Bělý a 
k. ú. Nízká Srbská, okr. Náchod, v úseku od konečného UB 0433A114 (staničení 4,490 
km) silnice č. III/30320 v místní části Bělý po křižovatku se silnicí č. III/30317 v městysu 
Machov (budoucí staničení 5,845 km), v celkové délce 1,355 km 
Budoucí dárce: městys Machov  
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k zařazení 
místní komunikace do tahu silnice III. třídy, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou místní komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k zařazení 
místní komunikace do tahu silnice III. třídy, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou místní komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
do svého vlastnictví 
Zavazující podmínky jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/40/22/0241/Šu/N a ve smlouvě o 
smlouvě darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
č. 9/40/22/0242/Šu/N, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
2. s darováním místní komunikace uvedené v bodě I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: městys Machov  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/40/22/0241/Šu/N a smlouvy o smlouvě 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/40/22/0242/Šu/N, 
které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
darovacích smluv na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 27.03.2023 
   



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

38 

 

 
USNESENÍ RK/6/333/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/334/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem 
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovité věci: pozemek zastavěný silnicí č. II/298, o celkové výměře 219 m2 
- část p. p. č. 479/1 je dle GP č. 161-92/2020 označena jako p. p. č. 479/10 ostatní 
plocha - silnice o výměře 219 m2, v k. ú. a obci Očelice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 

  termín: 27.03.2023 
   



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

39 

 

 
USNESENÍ RK/6/335/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  v  ě  ř  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, rozhodování o provedení oprav a technických zhodnocení a 
schvalování nákladů na odstranění havárií na majetku Královéhradeckého 
kraje poskytnutém k užívání na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., a to do výše 100.000 Kč bez DPH v 
jednotlivém případě, odboru majetkosprávnímu a krajskému živnostenskému 
úřadu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje s účinností od 01.04.2023 za podmínek 
dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

 

 
USNESENÍ RK/6/336/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Trutnov, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, s prodloužením  podnájemní smlouvy na dobu 
určitou s účinností do 31.07.2025, která bude uzavřena s třetí osobou, za účelem 
provozování nápojových automatů a automatů na kusové potravinové zboží. 
Podnájemce: DELIKOMAT s.r.o. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1 
- st. p. č. 4139 
- st. p. č. 5352 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/6/337/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

40 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 84.189,3 Kč včetně DPH. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha klimatizační jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 76.266,3 Kč  
včetně DPH. 
2) havárie na stoupacím potrubí teplé užitkové vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 4.718 Kč včetně DPH. 
3) havárie potrubí teplé užitkové vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 3.205 Kč  
včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1045 – Budova RKO (onkologie) 
- st. p. č. 3693 – POO A (pavilon operačních oborů A) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

USNESENÍ RK/6/338/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 8.970 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- havárie na stoupačce odpadu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 8.970 Kč v 
režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1 - Hlavní budova, chirurgické oddělení  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

41 

 

 
USNESENÍ RK/6/339/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 35.364 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým  

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha lokálního plynového topidla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 21.350 Kč  
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
2) porucha teplovodního kotle. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 14.014 Kč  
v režimu přenesené daňové povinnosti.  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1044 – Budova márnice 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 – Centrální kotelna 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/340/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
 

 
USNESENÍ RK/6/341/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost zaměstnance Krajského úřadu Královéhradeckého kraje XXX o kompenzační 

pomůcku 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

42 

    s pořízením kompenzační pomůcky pro zaměstnance Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje XXX dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 15.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/6/342/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 03.03.2023 v Polsku (Wroclaw). Této 
cesty ze zúčastní náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina 
Berdychová, odborná referentka cestovního ruchu Bc. Daniela Matušková a Petr Pavlík 
jako řidič.  

2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 03.03. - 04.03.2023 v Polsku 
(Jakuszyce). Této cesty se účastní 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje               
Bc. Pavel Bulíček a náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt 
Štěpánek, MBA. 

 

 
USNESENÍ RK/6/343/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na 

základě svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/13/514/2022 ze dne 
28.03.2022 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2022 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/6/344/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
 
 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

43 

 
USNESENÍ RK/6/345/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 07.12.2020, usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje RK/9/407/2022 ze dne 07.03.2022 a usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28.03.2022. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti svěření rozhodování na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000Sb., o krajích 

(krajské zřízení), hejtmanovi Královéhradeckého kraje nebo Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje 

III. s  v  ě  ř  u  j  e   
    hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování  

1. o zřizování, změnách a rušení věcných břemen, pokud finanční plnění spojené s 
takovým jednáním nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH 

 
2. o uzavírání, změnách a rušení smluv o právu provést stavbu případně smluv o 

smlouvách budoucích o právu provést stavbu, pokud finanční plnění s nimi spojené 
nepřesáhne 100.000 Kč bez DPH 

 
3. o založení, změnách a zrušení zástupčího vztahu k jednání za Královéhradecký kraj a 

udělení plné moci nebo pověření, není-li pro právní jednání, které má být provedeno 
zástupcem, nutné rozhodnutí jiného orgánu kraje 

 
4. o udělování souhlasů a podávání námitek Královéhradeckým krajem, a to: 

  
a) o udělení souhlasu kraje, nebo podání námitek kraje jako vlastníka dotčených 

nemovitých věcí v případě postupů podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), zejména v územních a stavebních 
řízeních; 

  
b) o udělení souhlasu ke kácení dřevin rostoucích mimo les a nakládání s nimi; 

  
c) o udělení souhlasu vlastníka nemovité věci s nahlížením do historických 

dokumentů, spisových materiálů a pořizování jejich kopií; 
 

5. o dispozicích s pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 
  

a) o žádosti o vydání rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z lesního půdního fondu; 
  

b) o žádosti o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF; 
  

c) o žádosti o vydání rozhodnutí o změně využití území; 
  

d) o návrhu na změnu využití nebo změnu druhu pozemků; 
  

e) o návrhu na sloučení či dělení pozemků; 
  

f) o žádosti o vydání rozhodnutí v pochybnosti dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o 
lesích; 

 
6. o uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu ustanovení § 

74 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a o 
uzavírání dohod o zajištění bezplatné odborné praxe  



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

44 

 
7. o uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně datových sad s obcemi Královéhradeckého 

kraje 
 

8. o uzavírání smluv v oboru zdravotnictví a lékařství, a to: 
  

a) o uzavírání smluv na zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 
pohotovostní služby a pohotovostní služby zubních lékařů (popř. dalších 
pohotovostních služeb dle potřeb Královéhradeckého kraje); 

  
b) o uzavírání smluv o zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, 

rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou a úhradě nákladů s tímto spojených, 
nehrazených z prostředků veřejného zdravotního pojištění; 

  
c) o uzavírání smluv o poskytnutí zdravotnických služeb při mimořádných událostech 

(nasmlouvání dopravně zdravotní služby, domácí zdravotní péče, lůžkových 
zdravotnických zařízení, lékáren); 

  
d) o uzavírání smluv o provádění prohlídek a posuzování zdravotní způsobilosti osob 

pro potřeby odvodního řízení v Královéhradeckém kraji dle zákona č. 585/2004 
Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; 

 
9. o bezplatném užívání prostor využívaných Královéhradeckým krajem v Regiocentru 

Nový pivovar, včetně movitých věcí s užíváním těchto prostor souvisejících, a to 
místností P1.906, P1.118, P1.412, P1.411, P1.443, P1.437, P1.907, P1.921, N2.906, 
N2.902, N2.903, N2.901, N2.905a, N2.905b, N2.904, N2.923, N2.922, N2.926, N2.924, 
N2.921 

 
10. o zahájení postupu v jednacím řízení bez uveřejnění a následném zadávání veřejných 

zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek 

 
11. uzavírání smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí, případně smluv o smlouvách 

budoucích o realizaci přeložek inženýrských sítí, a smluv o převodu práv a povinností z 
těchto smluv, vznikla-li potřeba jejich realizace v souvislosti s prováděním stavebních 
akcí Královéhradeckého kraje 

 
12. uzavírání smluv o poskytování služeb souvisejících s užíváním nemovitých věcí 

vlastněných Královéhradeckým krajem, jsou–li dané nemovité věci předané k 
hospodaření příspěvkové organizaci a smlouva o poskytování služby musí být 
uzavřena s vlastníkem nemovité věci 

 
13. o nabývání a převodu movitých věcí včetně peněz, nabývání a převodu práv duševního 

vlastnictví Královéhradeckým krajem a pořizování služeb pro Královéhradecký kraj v 
maximální hodnotě 2.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě (včetně smluv o 
dodávkách vody a odvádění odpadních vod a smluv o dodávkách elektrické energie, 
tepla a plynu), v souladu s pravidly dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 
14. o pořizování stavebních prací pro Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 

6.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě, v souladu s pravidly dle Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

45 

při zadávání veřejných zakázek 
 

15. o uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným Královéhradeckým krajem, včetně smluv 
schválených Radou Královéhradeckého kraje, pokud jimi dochází k úpravě předmětu 
smlouvy (např. vícepráce nebo méněpráce), změně termínu plnění, k opravě 
nesprávností nebo ke změně pověřených osob, jestliže těmito dodatky založené 
plnění kraje v případě stavebních prací nepřesáhne částka navýšení 3.000.000 Kč bez 
DPH v jednotlivém případě, v ostatních případech (služby a dodávky) nepřesáhne 
částka navýšení 1.000.000 Kč bez DPH, v jednotlivém případě, v souladu s pravidly dle 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 
16. o otevírání a rušení běžných účtů u finančních ústavů 

 
17. o podání příslušných vyjádření, řádných (zejména odvolání či stížnost) či mimořádných 

opravných prostředků, a to v rámci příslušných soudních, trestních, správních či jiných 
řízení 

 
18. o přidělení služebního vozidla členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 

služební a soukromé účely včetně rozhodování o uzavírání, změně či zrušení příslušné 
smlouvy 

 
19. o schvalování nabídek na provádění akcí a činností na pozemních komunikacích ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s. v maximální hodnotě 2.000.000 Kč bez DPH v jednotlivém případě. 

IV. s  v  ě  ř  u  j  e   
    Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje  

1. oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví rozhodování o uzavírání dohod o 
provedení práce podle § 75 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, jejichž hodnota plnění bude v jednotlivém případě maximálně 20.000,- Kč a 
jejichž předmětem bude: 

  
a) účast členů výběrové komise na výběrových řízeních před uzavřením smlouvy o 

poskytování a úhradě hrazených služeb dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů; 

  
b) zpracování odborných stanovisek, posudků či vyjádření k podnětům, přezkumům 

nebo stížnostem dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, včetně pořizování výpisů nebo kopií 
zdravotnické dokumentace a její posuzování pro účely archivace; 

  
c) účast členů nezávislé odborné komise souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 
  

d) účast na kontrolách prováděných dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
2. odboru investic rozhodování o uzavírání, změnách a rušení nájemních smluv a smluv o 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

46 

výpůjčce k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací stavebních akcí 
Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v daném smluvním vztahu vystupovat jako 
nájemce, resp. vypůjčitel 

 
3. odboru dopravy a silničního hospodářství rozhodování v následujících věcech: 

  
a) schvalování změn Objednávky Královéhradeckého kraje autobusovému nebo 

drážnímu dopravci, který zajišťuje dopravní obslužnost na základě uzavřené 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s Královéhradeckým krajem 
z důvodu realizace řádné nebo mimořádné změny jízdních řádů ve veřejném 
zájmu nebo zásahem třetí moci (např. v případě vyhlášení nouzového stavu ze 
strany Vlády ČR, případně jiných regulačních opatření znamenající omezení nebo 
zákaz volného pohybu osob s dopadem na hybnost obyvatelstva) po projednání 
s členem Rady kraje odpovědným za oblast dopravy, a za podmínky nepřekročení 
maximální výše kilometrického rozsahu dopravní obslužnosti schváleném pro 
příslušný kalendářní rok 

  
b) schvalování změn Objednávky Královéhradeckého kraje se Středočeským, 

Pardubickým nebo Libereckým krajem, který objednává podle podmínek 
uvedených v mezikrajské smlouvě pro autobusovou a drážní dopravu u smluvních 
dopravců pro zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje, 
a to z důvodu realizace řádné nebo mimořádné změny jízdních řádů ve veřejném 
zájmu nebo zásahem třetí moci (např. v případě vyhlášení nouzového stavu ze 
strany Vlády ČR, případně jiných regulačních opatření znamenající omezení nebo 
zákaz volného pohybu osob s dopadem na hybnost obyvatelstva) po projednání 
s členem Rady kraje odpovědným za oblast dopravy a za podmínky nepřekročení 
maximální výše kilometrického rozsahu dopravní obslužnosti schváleném pro 
příslušný kalendářní rok 

  
c) podávání žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou, 
  

d) schvalování plánu zimní údržby silnic I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého 
kraje pro příslušné zimní období dle ustanovení Příkazní smlouvy mezi 
Královéhradeckým krajem a společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s., 

  
e) schvalování Výrobního plánu Královéhradeckého kraje na příslušný rok dle 

ustanovení Příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

  
f) schvalování výjimek z Technických a provozních standardů veřejné dopravy 

v autobusové a drážní dopravě dle podmínek vyplývajících z uzavřených smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících. 

 
4. oddělení majetkovému odboru majetkosprávnímu a krajskému živnostenskému úřadu 

Královéhradeckého kraje rozhodování o uzavírání, změnách a rušení smluv (včetně 
vyhotovování a odesílání objednávek, týkajících se zejména zadávání znaleckých 
posudků a geometrických plánů) souvisejících se správou a údržbou majetku, jejichž 
plnění nepřesáhne částku 20.000 Kč včetně DPH 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

47 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. vedoucí/ho oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto 
podle bodu IV. odst. 1 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. vedoucí/ho odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním 

smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu IV. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. vedoucí/ho odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje k podepisování dokumentů vyhotovených při rozhodnutích 
učiněných na základě bodu IV. odst. 3 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
4. vedoucí/ho oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním žádostí o dotaci a rozpočtu 
obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou dle bodu IV. odst. 3 
písm. c) tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
5. vedoucí/ho oddělení majetkového odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k podepisování smluv 
(dokumentů), o jejichž uzavření bylo rozhodnuto, nebo které byly vyhotoveny podle 
bodu IV. odst. 4 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  
a) zajistit realizaci přijatého usnesení 

  
  termín: 31.12.2024 

  

   
b) čtvrtletně předkládat Radě královéhradeckého kraje seznam všech rozhodnutí, 

která byla přijata na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. vedoucím odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  
a) zajistit jednoznačné vizuální odlišení předkládacích návrhů k písemnostem 

vyhotoveným na základě §59 odst. 4 zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jejich podepsání příslušným gestorem 

  
  termín: 31.12.2024 

  

   
b) do deseti dnů od konce každého třetího kalendářního měsíce zaslat seznam všech 

předkládacích návrhů k písemnostem vyhotoveným na základě tohoto usnesení 
příslušné osobě z odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje 

  
  termín: 31.12.2024 



Usnesení ze 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.02.2023 

48 

    
 

 
USNESENÍ RK/6/346/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Most ev. č. 304 - 002 Libňatov“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatelů o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Most ev. č. 304 - 002 Libňatov“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona, neboť po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 
řízení; 

 
  termín: 31.03.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.03.2023 

    
 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


